
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 20. března 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: JUDr. Ilona Tajchnerová, Bc. Barbora Hyšková, PaedDr. Petr Brázda  

 

Kulturní komise je usnášení schopná 4 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.05 hod. Ukončeno v 15.00 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání a z hlasování per rollam ve dnech 21. 2. - 23. 2. 2018  

3. Žádost o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 
5. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 3. jednání KK v roce 2018 v předloženém znění. 
 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 2. jednání KK, které se konalo 6. 2. 

2018. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 2. jednání KK, konaného dne 6. 2. 2018. 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 21. 2. – 23. 2. 2018: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 21. 2. 

– 23. 2. 2018. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 21. 2. – 23. 2. 

2018. 

 

2. Žádosti o změny údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

a) Via Europa z. s. – „Společně do světa“; „Tradice našich svátků – Velikonoce“; „IZS očima 

dětí“ a „Zajištění celoročních kulturních aktivit“ u těchto žádostí byla předložena žádost o 

změnu údajů dotace a to u sídla spolku. Kulturní komise RM toto bere na vědomí.  

 



Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedené žádosti spolku Via 

Europa o změnu údajů dotací oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedené žádosti spolku Via Europa o 

změnu údajů dotací oblasti kultury 2018. 

 

Komise také navrhuje, aby v dotačním programu pro rok 2019 byly žádosti o změnu sídla, 

statutárních zástupců a bankovního spojení předkládány pouze odboru kultury, sportu a 

sociálních služeb. Nadále by tak komise obdržela k projednání pouze změny týkající se akce 

(místo, termín, rozpočet, obsah atp.). 

 

b) Ústecký dětský sbor, z. s. – „Umělecké turné Ústeckého dětského sboru – Maďarsko 2018“ 

– žádost o  změnu místa a rozpočtu. Ústecký dětský sbor obdržel nabídku od partnerů 

z Francie. Dochází tak ke změně účelu, který musí být schválen Zastupitelstvem města Ústí 

nad Labem (vzhledem k výši dotace). Kulturní komise RM doporučuje tuto změnu účelu 

schválit a zachovat výši dotaci. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

spolku Ústecký dětský sbor o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí spolku 

Ústecký dětský sbor o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

c) Mgr. Nosek Martin – „Jubilejní 1100. koncert ústecké kapely Houba“ – byla předložena 

žádost o změnu údajů dotace a to u termínu konání akce. Kulturní komise RM toto bere na 

vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí Mgr. 

Martina Noska o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí Mgr. Martina 

Noska o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

d) Benda Arts z. s. – „Velikonoční série koncertů Pergolessiho Stabat mater“ – byla předložena 

žádost o změnu údajů dotace a to u rozpočtu akce. Kulturní komise RM toto bere na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

spolku Benda Arts o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí spolku Benda 

Arts o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 



e) Šance žít – Chance be live, z. s. – „Stoletá paní republika“ – byla předložena žádost o změnu 

údajů dotace a to u rozpočtu akce. Kulturní komise RM toto bere na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

spolku Šance žít – Chance be live o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí spolku Šance 

žít – Chance be live o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

Bc. Jaroslav Zralý (IČ 86791354) – Hard for cÚLture 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Hard for cÚLture“ ve výši 29 tis. Kč. 

Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového hodnocení. 

Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 26 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Bc. 

Jaroslava Zralého (IČ 86791354) na akci „Hard for cÚLture“ ve výši 26 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Bc. Jaroslava Zralého 

(IČ 86791354) na akci „Hard for cÚLture“ ve výši 26 tis. Kč. 

 

4. Různé 

- Velikonoce – Dle názoru kulturní komise ve městě dlouhodobě chybí velikonoční trhy 

s doprovodným programem. Mohlo by se jednat např. o 3 dny na Lidickém náměstí 

(řemesla, tradiční výrobky). Obyvatelé města tak dojíždí do jiných měst.  

- Rengl s. r. o. – dotaz členů komise, zda byl p. náměstek MUDr. Madar informován o 

stanovisku komise z minulého jednání. Tajemnice informaci MUDr. Madarovi předala. 

Zápisy komise jsou také poskytovány celému vedení města. 

- Pozvání na slavnostní představení knihy Pavla Prouzy "Vybudovali jsme...!/Wir haben 

gebaut...!", které se uskuteční ve středu 21. 3. 2018 od 17 hodin v Kavárně Muzea města 

Ústí nad Labem. 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční ve čtvrtek 26. 4. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  stavebního odboru MmÚ (4. patro, č. dv. 411) 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

    __________________________ 

                Jaroslav Pém 

  předseda komise 


